

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗКОММЕРЦБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ И ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 Г.

	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2014 г. (млн. тенге)	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2013 г. (млн. тенге)	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2014 г. (млн. тенге)	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2013 г. (млн. тенге)
Процентные доходы	97,703	78,122	313,579	252,092
Процентные расходы	(51,436)	(28,280)	(159,547)	(110,550)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	46,267	49,842	154,032	141,542
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(14,927)	(13,776)	(74,039)	(71,555)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	31,340	36,066	79,993	69,987
Чистый (убыток)/прибыль по финансовым активам и обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(23,423)	1,681	(30,170)	4,743
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	7,275	(1,212)	8,758	(559)
Доходы по услугам и комиссии	14,272	8,597	41,316	31,535
Расходы по услугам и комиссии	(3,834)	(2,976)	(16,649)	(9,187)
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	50	(96)	1,136	86
Дивидендный доход	45	33	1,438	324
Прочие доходы/(расходы)	1,101	(1,681)	7,863	5,192
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ (РАСХОДЫ)/ДОХОДЫ	(4,514)	4,346	13,692	32,134
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(24,160)	(8,821)	(64,891)	(32,739)
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПО ПРОЧИМ ОПЕРАЦИЯМ	2,666	31,591	28,794	69,382
Формирование резервов по прочим операциям	(3,031)	(260)	(3,405)	(5,748)
Восстановление/(формирование) резервов по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	3,254	1,826	4,989	(1,415)
Доля в результате деятельности зависимых компаний	322	-	300	-
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	3,211	33,157	30,678	62,219
Экономия/(расходы) по налогу на прибыль	519	(3,016)	(6,937)	(9,684)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	3,730	30,141	23,741	52,535
Относящаяся к:				
Акционерам простых акций Материнского банка	1,640	26,107	19,114	45,640
Акционерам привилегированных акций Материнского банка	153	3,927	2,291	6,482
Неконтрольной доле	1,937	107	2,336	413
	3,730	30,141	23,741	52,535
ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ <i>Базовая и разведенная (тенге)</i>	2.94	33.57	25.89	58.68



Шоинбекова Г.К.
Шоинбекова Г.К.
Главный бухгалтер